PAGE
2

03.02.2025 № 11
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БУРЕТЬ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПО ВОПРОСАМ ЗАЩИТЫ ДЕТСТВА ПРИ МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БУРЕТЬ» НА 2025 ГОД
В целях осуществления мероприятий в сфере предупреждения безнадзорности, беспризорности, правонарушений и антиобщественных действий несовершеннолетних, организации работы с детьми и молодежью в поселении, в соответствии с Федеральным законом от 23 июня 2016 года № 182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Буреть», администрация муниципального образования «Буреть»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить план мероприятий общественного совета по вопросам защиты детства при местной администрации муниципального образования «Буреть» (прилагается).

2.Опубликовать постановление в «Вестнике МО «Буреть»» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Буреть».
3.Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

МО «Буреть»

А.С.Ткач
	Утвержден
Постановлением

администрации муниципального образования «Буреть»
от 03.02.2025г. № 11

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПО ВОПРОСАМ ЗАЩИТЫ ДЕТСТВА ПРИ МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БУРЕТЬ» НА 2025 ГОД

	№ п/п
	Мероприятия
	Дата проведения
	Ответственные

	1.
	Проведение заседаний совета
	ежеквартально
	Общественный совет

	2.
	Информирование общественности об адресах, контактных телефонах, фамилиях, именах, отчествах должностных лиц органов и учреждений системы профилактики
	постоянно
	Общественный совет

	3.
	Рейды в семьи состоящие на профилактическом учете и на учете в банке данных СОП, ТЖС с целью сопровождения (патронажа)
	ежемесячно
	Общественный совет, субъекты системы профилактики

	4.
	Рейды в вечернее время во исполнение Закона Иркутской области № 7-оз от 5 марта 2010 года
	суббота, воскресенье каждого месяца
	Общественный совет,  МБОУ «Буретская СОШ»

	5.
	Реализация межведомственных мероприятий по оказанию комплексной помощи семьям, находящимся в социально опасном положении, и семьям высокого медико-социального риска (трудоустройство, оформление соц.выплат и т.д.)
	в течение года
	Общественный совет, администрация МО «Буреть», специалист по социальной работе

	6.
	Оказание помощи подросткам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации (индивидуальная работа с семьями)
	постоянно
	Общественный совет, субъекты системы профилактики

	7.
	Проведение мероприятий для родителей по профилактике семейного неблагополучия и предупреждению асоциального поведения детей и подростков
	постоянно
	МБОУ «Буретская СОШ»

	8.
	Рейды по торговым учреждениям на предмет незаконной реализации несовершеннолетним спиртных напитков и табачных изделий
	согласно графику
	Общественный совет, администрация МО «Буреть»

	9.
	Создание условий для развития детско-юношеского спорта, обеспечение доступности инфраструктуры физической культуры и спорта для детей и молодежи, в том числе для детей-инвалидов и детей с ОВЗ
	в течении года
	Общественный совет, МБОУ «Буретская СОШ»

	10.
	Обеспечение занятости несовершеннолетних, из семей находящихся в социально опасном положении, в каникулярное время
	постоянно
	МБОУ «Буретская СОШ», МБУК «СКЦ Ангара»

	11.
	Организация совместных мероприятий, направленных на формирование правосознания правовой культуры среди несовершеннолетних в том числе «группы риска», вовлечение несовершеннолетних в деятельность общероссийской общественно-государственной детско-юношеской организации «Российское движение школьников», всероссийского детско-юношеского военно-патриотического общественного движения «Юнармия», в том числе проведение спортивных эстафет для целевых аудиторий несовершеннолетних, состоящих на профилактических учетах ОДН
	в течение года
	Общественный совет, МБОУ «Буретская СОШ»,

МБУК «СКЦ Ангара»,

инспектор ОДН

	12.
	Профилактическое мероприятие «Сохрани ребенку жизнь»
	декабрь - январь

апрель-май
	Общественный совет, субъекты системы профилактики

	13.
	Акция «Безопасность детства»
	февраль
	Общественный совет, субъекты системы профилактики

	14.
	Работа со школой: классный час в 9-11 кл.: тема Семейный кодекс - права и обязанности родителей и детей
	март
	МБОУ «Буретская СОШ»

	15.
	Участие в областных профилактических мероприятиях по профилактике суицидов и суицидального поведения несовершеннолетних в Иркутской области
	март
	Общественный совет,  соц. педагог МБОУ «Буретская СОШ»

	16.
	Проведение информационной кампании по противодействию жестокому обращению с детьми (включая формирование в обществе ценностей семьи, ребенка, ответственного родителя)
	ежемесячно
	Общественный совет,  МБОУ «Буретская СОШ», МБДОУ «Буретский д/сад»

	17.
	Акция «Мы против наркотиков»
	апрель
	Общественный совет,  МБОУ «Буретская СОШ», МБУК «СКЦ Ангара»

	18.
	Распространение листовок о детском телефоне доверия, проведение региональной акции «Мой телефон в моем дневнике»
	во время проведения акции
	Общественный совет,  МБОУ «Буретская СОШ»

	19.
	Независимое детство (профилактика независимости)
	май
	Общественный совет,  МБОУ «Буретская СОШ», МБУК «СКЦ Ангара»

	20.
	«Мы за чистые легкие» (профилактика употребления табачных изделий)
	май
	Общественный совет,  МБОУ «Буретская СОШ», МБУК «СКЦ Ангара»

	21.
	Организация временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет
	июнь
	Администрация МО «Буреть», МБОУ «Буретская СОШ»

	22.
	«Летний лагерь – территория здоровья»
	июнь
	МБОУ «Буретская СОШ», МБДОУ «Буретский д/сад»

	23.
	Организация и проведение межведомственных профилактических акций:

- «Школьный портфель»

- «Каждого ребенка за парту»
	август-сентябрь
	Общественный совет,  МБОУ «Буретская СОШ», жен.совет

	24.
	«Будущее в моих руках» (профилактика употребления алкоголя)
	октябрь
	Общественный совет,

МБОУ «Буретская СОШ», представитель Буретского ФАП

	25.
	Всемирный день ребенка
	ноябрь
	Общественный совет, МБОУ «Буретская СОШ»,

МБУК «СКЦ Ангара»,

МБДОУ «Буретский д/сад»

	26.
	Неделя правовых знаний
	ноябрь
	Инспектор ОДН

	27.
	Профилактическая неделя «Профилактика ВИЧ и пропаганда нравственных и семейных ценностей» - Здоровая семья!
	ноябрь-декабрь
	Общественный совет, МБОУ «Буретская СОШ», представитель Буретского ФАП

	28.
	Отчет о проделанной работе в течение года
	до 28 декабря
	Общественный совет